
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

RESULTADO PRELIMINAR

OBJETO DO EDITAL Nº 067/RIFB, DE 26 DE ABRIL DE 2012

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário para o 
Campus Brasília IFB, objeto do Edital nº 067/RIFB, de 26 de abril de 2012, no uso das atribuições 
resolve:
I – DIVULGAR, de acordo com o ANEXO II do citado edital, o resultado preliminar do processo 
seletivo  para  os  cargos  de  professor  temporário  nas  áreas  de  Informática  e  Comunicação  e 
Hospitalidade e Lazer, conforme tabelas abaixo:

Área de Atuação: Hospitalidade e Lazer

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br

CANDIDATO Classificação

Ângela Araújo Gomes 91,5 14 105,5 1º
Angela Teberga de Paula 87,5 0 87,5 4º
David de Brito Peixoto 64,5 15 79,5 5º
Elissélia Keila Ramos Leão Paes 96,0 8 104,0 2º
Ernane Henrique de Faria Xavier 49,2 0 49,2 9º
Francine Maulepes Santos 59,8 5 64,8 7º
Isabela Coutinho Machado 71,7 0 71,7 6º
Marcilon Amaro Alves 0,0 5 5,0 Eliminado
Mayara Gomes Ferreira de Moura 58,8 0 58,8 8º
Nathália Ferreira Santiago 0,0 0 0,0 Eliminada
Paula Ellery Monteiro Pessoa 21,7 0 21,7 10º
Paulo Henrique de Souza Roma 75,3 17 92,3 3º
Ricardo Dourado de A. Lima 0,0 5 5,0 Eliminado
Tamara Silva Nicolau 0,0 0 0,0 Eliminada

Pontuação  
na 

Entrevista

Pontuação na 
Análise 

Curricular

Pontuação 
Total



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Área de Atuação: Informática – Desenvolvimento de Sistemas

Área de Atuação: Informática – EAD

COMISSÃO DE SELEÇÃO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br

Nome Classificação
Margareth F. Santos Carneiro 42 70,5 112,5 1º
Fábio Ferraz Fernandes 0 67,75 67,75 2º
Luiz Felipe Freire Maia 5 52,75 57,75 3º
Alan Silva 10 Não Compareceu Desclassificado Desclassificado
Carmen Dalla Rosa Bittencourt 22 Não Compareceu Desclassificado Desclassificado
Daniel Lins Rodrigues 20 Não Compareceu Desclassificado Desclassificado
Emanuele Beserra Brandão Lopes 10 Não Compareceu Desclassificado Desclassificado
Gerusa Silva Pereira de Oliveira 10 Não Compareceu Desclassificado Desclassificado
Julio Cezar Rodrigues 20 Não Compareceu Desclassificado Desclassificado
Oziel Lopes da Costa 0 Não Compareceu Desclassificado Desclassificado
Sandra de Melo Galvão 25 Não Compareceu Desclassificado Desclassificado

Pontuação 
Análise 

Curricular
Pontuação 
Entrevista

Pontuação 
Final

Nome do Candidato Classificação
Diovane Barros Oliveira 25 70 95 1º
Ivonete Ferreira de Sousa 17 59 76 2º
Ailton Soares de Aguiar 12 34,3 46,3 3º
Wandrieli Nery Barbosa 0 Não Compareceu Desclassificado Desclassificado

Pontuação 
Análise 

Curricular
Pontuação 
Entrevista

Pontuação 
Final



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br


	Ministério da Educação

